
Comune di Ugento
Provincia di Lecce

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE

N°.  50  DEL 21/06/2016

Oggetto : ELEZIONI COMUNALI DEL 5 GIUGNO 2016. ESAME DELLE C ONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEI CONSIGLIERI COMU NALI E DEL SINDACO.

L’anno  2016 il giorno  21 del mese di  GIUGNO  alle ore  16:00, con prosieguo nella sala delle adunanze del
Comune, si è riunito il Consiglio  Comunale, in sessione  Ordinaria ed in seduta pubblica di  1 convocazione,
nelle persone dei sigg.

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Lecci Massimo X

2 Chiga Salvatore X

3 Specolizzi Anna Daniela X

4 Congedi Anna Chiara X

5 Meli Alessio X

6 Greco Graziano X

7 Grasso Immacolata M.V. X

8 Ozza Vincenzo X

9 Cino Maria Sabrina X

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

10 Colitti Valerio X

11 Maruccia Pamela Assunta X

12 Zecca Vittorio X

13 Paiano Mario X

14 De Nuzzo Laura X

15 Carlucci Valeria X

16 Scarcia Carlo X

17 Coppola Gianfranco X

Presiede la seduta  IL PRESIDENTE Massimo LECCI
Partecipa  Segretario Generale FORNARO Dott. Nunzio Filippo
Il Presidente riconosciuta legale l'Adunanza invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto iscritto 
all'ordine del giorno.

Parere di Regolarità Tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa  Favorevole  (ai 
sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 )

Addì,  16/06/2016 Il Responsabile del Servizio 
Dott. Alessandro TRESCA

( FIRMA DIGITALE )

Delibera di C.C. N° 50 del 21/06/2016  (C.l. n. 65 del 14/06/2016)  - Pag 1 di 5



Il Sindaco-Presidente procede all'appello. Presenti n. 16 assenti n. 1 (Meli) 

Quindi introduce l’argomento posto all’Ordine del Giorno.

Il Consiglio Comunale

Premesso che il  giorno 5 giugno 2016 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali  per l’elezione diretta del

Sindaco e del Consiglio Comunale. 

Visto il Verbale delle operazioni del Presidente dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni  insediatosi - ai sensi

dell’art.67 del D.P.R.16 maggio 1960 n.570 - al fine di procedere alle operazioni previste dall’art.71 del D.Lgs.18

agosto 2000 n.267, recante la disciplina dell’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale nei Comuni sino a

15.000 abitanti. 

Preso atto  che né in  sede di  compimento delle  operazioni  di  scrutinio  finale  né successivamente sono stati

denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti.

 Preso atto che al Sindaco ( Cfr. Nota Prot.11252 del 7/6/2016 ) ed ai Consiglieri Comunali proclamati eletti ( Cfr.

Note Prott. che vanno dal n.11253 al 11255, dal n. 11257 al 11265 e dal n. 11267 al n. 11270 in data 7/6/2016 ), è

stata comunicata la notizia dell’ avvenuta elezione con l’invito ad autodichiarare, sotto la propria responsabilità,

l’assenza di  cause di  ineleggibilità  e di  incompatibilità  ed a  fare  pervenire  presso la  segreteria comunale  la

suddetta autodichiarazione;

Acquisite agli atti della segreteria comunale le dichiarazioni rese dal Sindaco e dai Consiglieri Comunali proclamati

eletti, in ordine all’insussistenza a loro carico di alcuno dei motivi di ineleggibilità ed incompatibilità previste dal

Capo II Titolo III del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267.

Visto l’art.40, commi 5 e 6, del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, secondo cui, nei Comuni con popolazione inferiore a

15.0000 abitanti,  salvo diversa previsione statutaria,  “La prima seduta del  Consiglio Comunale è convocata e

presieduta dal Sindaco sino all’elezione del Presidente del Consiglio”

Sentiti gli interventi dei Consiglieri riportati nell’allegato resoconto stenotipistico;

Acquisito  il  parere  favorevole   di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione

amministrativa   (ai  sensi  dell’Art.49  -  D.Lgs.  18/08/2000,  N°267  )  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio

interessato sulla proposta della presente deliberazione;

Presenti e votanti n. 16;

Con voti favorevoli unanimi espressi da n. 16 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

DI CONVALIDARE , per le motivazioni evidenziate in narrativa, l’ elezione a Sindaco del Sig. Lecci Massimo, nonché

l’elezione  a Consiglieri di questo Comune dei sigg.

I. Salvatore Chiga

Delibera di C.C. N° 50 del 21/06/2016  (C.l. n. 65 del 14/06/2016)  - Pag 2 di 5



II. Specolizzi Daniela

III. Congedi Anna Chiara

IV. Meli Alessio

V. Graziano Greco

VI. Grasso Immacolata Maria Venere

VII. Ozza Vincenzo

VIII. Cino Maria Sabrina

IX. Colitti Valentino

X. Maruccia Pamela m.

XI. Zecca Vittorio

XII. Paiano Mario

XIII. De Nuzzo Laura

XIV. Carlucci Valeria

XV. Scarcia Carlo

XVI. Coppola Gianfranco

dando atto che nei loro confronti non sussistono cause di ineleggibilità o incompatibilità.

DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione,  con  successiva  e  separata  votazione  ad  esito  unanime,

immediatamente eseguibile (Art. 134-comma 4°- D.Lgs. 267/2000).

Delibera di C.C. N° 50 del 21/06/2016  (C.l. n. 65 del 14/06/2016)  - Pag 3 di 5



Delibera di C.C. N° 50 del 21/06/2016  (C.l. n. 65 del 14/06/2016)  - Pag 4 di 5



Verbale letto, confermato e sottoscritto

 IL PRESIDENTE
MASSIMO LECCI

 Segretario Generale
FORNARO Dott. Nunzio Filippo

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto Comunale, 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni naturali e consecutivi, 

sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 

n. 69).

Ugento, lì 06/07/2016

Il Messo Comunale
____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva perchè:

[X]  Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134.4-D.Lgs. n. 267/2000)

[ ] Decorsi gg.10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267 )

Ugento,  li 06/07/2016  IL SEGRETARIO GENERALE
FORNARO Dott. Nunzio Filippo

Delibera di C.C. N° 50 del 21/06/2016  (C.l. n. 65 del 14/06/2016)  - Pag 5 di 5


